
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che,  con l’approssimarsi la stagione estiva e tenuto 
conto che l’accatastamento trovasi a buon punto, si rende necessario appaltare la gestione della Piscina 
Comunale e degli impianti sportivi connessi; che, all’uopo, è stato predisposto uno schema di capitolato 
d’appalto per la gestione degli stessi e del bando di gara per l’affidamento della loro gestione; che detti 
schemi sono stati discussi e concordati con i rispettivi capigruppo, sia di maggioranza che di minoranza. 
A questo punto interviene il Rag. Donato Di Santo, capogruppo di minoranza: se la Piscina con gli annessi 
impianti sportivi cominciano a funzionare è un bene per tutti; ci rende un po’ perplessi il fatto che la 
situazione sia cambiata favorevolmente nel volgere di pochissimo tempo, se la convenienza ha favorito le 
decisioni dell’Amministrazione, ne siamo ben lieti perché è giusto che la Piscina e gli altri impianto sportivi 
funzionino. 
A termine dell’intervento del Consigliere Di Santo, il Presidente propone l’approvazione gli schemi del 
capitolato per la gestione della Piscina e degli altri impianti sportivi,  del bando di gara per l’affidamento della 
gestione degli impianti sportivi, la delega al Responsabile degli Affari Generali di adottare tutti gli atti per 
l’espletamento della gara affinché la concessione possa iniziare con il 01/06/2006 per la durata di 10 anni e 
l’immediata eseguibilità della presente delibera. 
Di Santo Donato, capogruppo di minoranza, dichiara che, a nome suo e del gruppo, voterà favorevolmente 
all’approvazione dello schema di capitolato, mentre si asterrà all’adozione dello schema del bando di gara, 
alla delega al Responsabile degli Affari Generali ed all’immediata eseguibilità della presente delibera. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane; 
 
Ritenuto necessario di dover provvedere ad affidare in concessione la gestione della Piscina Comunale e 
degli impianti sportivi; 
 
Visto lo schema di capitolato per la gestione della Piscina e degli altri impianti sportivi comunale siti in 
località S. Mauro, composti da n. 34 articoli; 
 
Visto lo schema di bando di gara per l’affidamento in concessione per la gestione degli impianti sportivi 
comunali; 
 
Ritenuto necessario dover delegare il Responsabile degli Affari generali per l’adozione di tutti gli atti 
necessari per l’espletamento della gara; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
A voti unanimi, espressi per alzata di mano, per quanto concerne l’approvazione dello schema di capitolato, 
con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti (gruppo minoranza), espressi per alzata di mano, per quanto concerne 
l’approvazione dello schema di bando di gara e la delega al Responsabile degli Affari Generali; 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare lo schema di capitolato per la gestione della Piscina e degli altri impianti sportivi comunali siti in 
località S. Mauro che, composta di n. 34 articoli, viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
di approvare lo schema del bando di gara per l’affidamento in concessione della gestione della Piscina e 
degli impianti sportivi comunali che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
di demandare al Responsabile degli Affari Generale di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il 
presente deliberato stabilendo che la concessione dovrà possibilmente iniziare il 01/06/2006 per la durata di 
10 anni; 
 
di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
               IL PRESIDENTE                                                                                    IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                             (Dr. Riccardo Basile) 
 


